
PE 

RE 	 RÚ 

&PO 

-malopyriller 
INEMI Y 

E 
IRINA 

IDESARROILO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

DI 1 	1 	11 1.1 ; 	II 	\Ii \ 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

N° 360 2017 —GRJ/GRI - 
Huancayo, 1 22017  

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL GOBIERNO REGIONAL DE 

JUNIN 

VISTO: 

La Carta N° 158-2017-GRJ/GRI/SGS-LO-MRC, de fecha 03 de Octubre del 
2017, mediante el cual la Responsable de Liquidación de Obras del Gobierno 
Regional Junín, remite los expedientes de Liquidación Técnico Financiero de Obra, 
para su aprobación mediante Acto Resolutivo de Liquidación previa verificación de 
la Obra: "CONSTRUCCION EMBALSES ALUMBRACOCHA Y YANACOCHA PARA 

GO PRESURIZADO ZONA ALTO ANDINA DISTRITO DE HUASAHUASI" CODIGO 
P N° 62283. 

El Informe Técnico N° 390-2017-GRJ/GRI/SGS-LO, de fecha 03 de Octubre 
el 2017, mediante el cual el Sub Gerente de Supervisión y Liquidación de obras 

del Gobierno Regional Junín, emite conformidad de expedientes de Liquidación 
Técnico Financiero, y remite para su aprobación mediante Acto Resolutivo. 

CONSIDERANDO: 

, Que, de acuerdo al Art. 194 de la Carta Magna vigente, en concordancia con 
r,rticulo II del Título Preliminar de la Ley N° 27867 Ley Orgánica de Gobiernos 
gionales, gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos 
su competencia, con la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y 

de administración, sujetos al ordenamiento jurídico. 

Que, la entidad Gobierno Regional Junín a través de la Gerencia Regional de 
\fraestructura y Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obra considero 

ii tro del Plan de Inversiones, fomentar el bienestar y desarrollo integral y armónico 
r)Y1  

ámbito de su jurisdicción, en este caso, el proyecto se denominó: 

Que, conforme lo establece la Resolución de Contraloría N° 195-88-CG, la 
entidad debe proceder a efectuar la Liquidación Técnica Financiera de la Obra, una 
vez concluida, su transferencia a la Unidad Usuaria. 

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el Artículo 50° de la Ley de Contrataciones 
y Adquisiciones con el Estado, establece el Plazo máximo de responsabilidad del 
contratista es de 7 años. 

C:. 	12. 	1. 
REG. N° 2322 216 
EXP. N' Ili412-03 

`ONSTRUCCION EMBALSES ALUMBRACOCHA Y YANACOCHA PARA RIEGO 
• 

PRESURIZADO ZONA ALTO ANDINA DISTRITO DE HUASAHUASI" CODIGO SNIP 
N°62283. 



1 REGIÓN, 

Y gilin 
iDESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

>141 1 141 1 	It 1,,  \I 1 II I, \144,,,■ 

Que, en conformidad al Oficio N' 208-2016-ALC/MDH, de fecha 11 de 
Octubre del 2016, el Alcalde de la Municipalidad Distrital de Huasahuasi Sr. Carlos 
Alberto Leonardo Torres solicita al Gobierno Regional de Junín la Liquidación y 
Cierre de Proyecto. 

Que, en conformidad a la Resolución de Gerencia Regional de Infraestructura 
N° 119-2017-GRJ/GRI, de fecha 16 de Marzo del 2017, se aprueba la liquidación 
Técnica de Contrato de obra de acuerdo a Laudo Arbitral,  CONTRATO N° 690-2009- 
GRJ/GGR de fecha 19 de noviembre de 2009 han suscrito para la ejecución de la obra. "CONSTRUCCIÓN 
EMBALSE ALUMBRACOCHA Y YANACOCHA PARA RIEGO PRESURIZADO ZONA ALTO ANDINA  
DISTRITO DE HUASAHUASI" CODIGO SNIP N° 62283. por el monto de S/ 4 317 589,94 (Cuatro millones 
trescientos diecisiete mil quinientos ochenta y nueve con 94/100 soles) incluido IGV., El Gobierno Regional 
Junín y el Contratista Luima S.A. representado por el Sr. NELSON SUEROS JARAMILLO Identificado con  
DNI N°29568587, con el plazo de ejecución de obra 300 días calendarios, Según Resolución Gerencia Regional 

Infraestructura N°150-2011-GR-JUNIN/GRI, de fecha 14/10/2011, indica en la parte resolutiva "ARTICULO 
ER0.-APROBAR administrativamente el Expediente de liquidación Técnico Financiero de Corte de 
ato de obra...""...ARTICULO SEGUNDO.- AUTORIZAR a la Oficina Regional de Administración y 

krizas efectué las acciones ertinentes •ara el cobro a la Em resa LUISMA S.A del saldo a Favor del 
t 	 124.57...". Se ún MEMORANDO N°1214-2015-GRJ/PPR de fecha 28 

Octubre del 2015 adjunta y hacer referencia al REPORTE N°082-2014-GRJ/PPR, de fecha 08 de Junio del 
2015 en la cual el PROCURADOR PUBLICO REGIONAL ABOG. JUAN ESTEBAN HILARIO C.A.J. 694,  
comunica que la obra "CONSTRUCCIÓN EMBALSE ALUMBRACOCHA Y YANACOCHA PARA RIEGO 

.e-- .C7k4,)RESURIZADO ZONA ALTO ANDINA DISTRITO DE HUASAHUASI" CODIGO SNIP N° 62283, CONCLUYE 
" ..,el laudo tiene eficacia de una sentencia judicial con carácter de cosa juzgada y la calidad del titulo de 
ición, con fuerza vinculante e inmutabilidad y su obligatoriedad pare la parte vencida... ""es facultad de la 

Ene ad el cumplimiento del laudo arbitral ante la solicitud de manera directa por la _parte vencedora" "la parte 
cedora tiene el derecho de promover demanda por ante el órgano jurisdiccional civil la ejecución del laudo 

RIA 3o<1  n el auxilio de la fuerza pública "el mandato ejecutivo del juez para el pago del laudo arbitral debe respetar el 
 principio constitucional de la legalidad del presupuesto público por imperio de la regla de especialidad de la 

regulación..." RECOMENDACIÓNES:"...tiene laudo arbitral consentida por ende recomienda la ejecución de 
laudo arbitral debe darse cumplimiento en mérito a un mandato ejecutivo y con observancia del principio de 
legalidad presupuestaria, dentro de un debido proceso por ante el Poder Judicial...", de LAUDO ARBITRAL 

E DERECHO ARBITRO ÚNICO: Dr. WALTHER PEDRO ASTETE NUÑEZ SECRETARIO ARBITRAL JOEL 
‘7)/ 
..)fOltj 	C91 	RRES POMA, RESUELVE: "...PRIMERO.- DECLARESE INFUNDADA la excepción de Falta de 
.9 ' 	 itimidad para Obrar formulada por Luima S.A.: en consecuencia RATIF/QUESE la existencia de una relación 

)4,148 	ridico procesal válida; DECLARAR FUNDADO el primer punto controvertido,. en consecuencia, SE DECLARA  
la aprobación ficta de la solicitud de ampliación de plazo N°01, CORRESPONDIENTE A LA EJECUCIÓN DE 
OBRA DEL Contrato N°690-2009-GRJ/GGR - Licitación Pública N°008-2009-GRJ/CE-0, obra final del Contrato 
N°078-2009-MPCH ..... por no haber recibido pronunciamiento oportuno del Gobierno Regional de 
Junin."...TERCER0.- DECLARESE FUNDADO el segundo punto controvertido en consecuencia, se 
DECLARA la aprobación ficta de la solicitud de amplificación de plazo N°02. correspondiente a la ejecución de 
obra Contrato N° 690-2009-GRJ/GGR, ..." "CUARTO.- DECLÁRESE FUNDADO el tercer punto controvertido;  
en consecuencia. se  DECLARA la aprobación ficta de la solicitud de ampliación de plazo N°03, correspondiente 
a la ejecución de obra del Contrato N°690-2009-GRJ/CE-0,.. —QUINTO.- DECLARESE FUNDADO ... se 
DECLARA inválida y sin efecto legal la Resolución Gerencial General Regional N°014-2011-GR-JUNIN/GGR,  
emitida por el Gobierno Regional de Junio con fecha 23 de Febrero del 2011, por la que resuelve el Contrato 
N°690-2009-GRJ/GGR..,.""SEXT0.- DECLARESE FUNDADO el sexto punto controvertido,. en consecuencia,  
se ORDENA el Gobierno Regional de Junín cumpla con pagar a favor de Luima S.A. la suma 

/l'erro Re ional Junín de S/.1 445 



PA, 6é t Y SILVA 
iDESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

--- p... ikko-yo  

\ 	DI I iu i\'.i1.y 	\ 	( II I, \ I) \ 

S/113,732.65 	corresponde a la valorización N°07, 08 Y 09 DE LOS MESES DE Mosto, Setiembre y Octubre 
de 2010 respectivamente...""SEPTIM0,- DECLARESE FUNDADO el cuarto punto controvertido; en  
consecuencia, se DECLARA válida la Resolución del Contrato N°690-2009-GRJ/GGR....""OCTAVO.- 
DECLARESE que CARECE DE OBJETO emitir pronunciamiento respecto del se"timo punto controvertido, al 
tratarse de una pretensión subordinada; esto es, la eventual obligación de pago del Gobierno Regional de Junín  
a favor de Luima S.A., de una suma similar por el monto del Contrato N°690-2009-GRJ/GGR,...""NOVEN0.- 
DECLARESE INFUNDADO el octavo punto controvertido; en consecuencia, NO CORRESPONDE aplicar 
penalidad alguna al Gobierno Regional de Junin por el atraso en su obligación de papo de las valorizaciones 
demandadas, por la suma ascendente a S/11,371.39,... a favor de Luima S.A. ""DECIMO.- DECLARESE 
INFUNDADO el noveno punto controvertido; NO CORRESPONDE ordenar al Gobierno Regional de Junín el 
pago de LUIMA S.A. del concepto de intereses moratorios generados por la dilación de papo por parte de 
GRJ""DECIMO PRIMERO.- DECLARESE INFUNDADO el décimo punto controvertido; en consecuencia, NO 
CORRESPONDE ordenar que el Gobierno Regional de 1.111117 PAGUE LA SUMA DE S/633,177.00,...por 
concepto de Indemnización por daños y perjuicios" "DECIMO SEGUNDO.- DISPONGASE en relación al 
undícimo punto controvertido que. Tanto LU1MA S.A. con el GRJ, asuman en partes iguales, los gastos 
arbitrales. Las costas y costos generados por la tramitación del presente proceso arbitral".  

Ó 	Que, al REPORTE N° 1275-2017-GRJ/GRI/SGS-LO, De fecha 05/04/2017, 
remite la Liquidación de Financiera de obra realizada por la CPC. MARITZA DE 

A CRUZ CERRÓN al Sub Director de Administración Financiera, para su 
conciliación Contable de Liquidación Técnico-Financiero de Obra, Con REPORTE 
N° 0004-2017-GRJ-OAF-CC/GIVO, De fecha 07/06/2017, el Analista Contable 
CPC. GLADYS ISABEL VILLALBA OLIVERA, en su calidad de Analista Contable. 
Remite la liquidación informando que ES CONFORME, con un costo de S/4, 

',,23L4 340.59 Soles, Con REPORTE N°187-2017-GRJ/ORAF-OAF/CC, De fecha 
87  6/2017, la CPC. MARÍA ISABEL ÁLVAREZ ESTRADA, en su calidad de 

RDINADORA CONTABLE, da la CONFORMIDAD DE CONCILIACIÓN  
NTABLE DE LA LIQUIDACIÓN FINANCIERA DE OBRA, Con MEMORANDO 

°154-2017-GRJ/ORAF/OAF, De fecha 08/06/2017, el CPC. ÁNGEL RICARDO 
BUJAICO MENDOZA, en su calidad de SUB DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN 
FINANCIERA, remite la conformidad, revisada y analizada por la COORDINADORA 
CONTABLE informando en su asunto CONFORMIDAD DE CONCILIACIÓN 

.V,-----3-VCONTABLE DE LIQUIDACIÓN FINANCIERA DE CORTE DE OBRA, Con 
EPORTE N°2256-2017-GRJ-GRI-SGS-LO, de fecha 15/06/2017, se remite la 
uidación de obra al JEFE DEL ORGANO DE CONTRO INSTITUCIONAL CPC. 
OXANA MELINA CRISTOBAL ANTICONA a su solicitud según MEMORANDO 

N°377-2047-GRJ/ORCI, de fecha 31/05/2017 y MEMORANDO N°154-2017- 
GRJ/ORAF/OAF, de fecha 09/06/2017, Con OFICIO N°049-2017-GRJ/ORCI-AC-
004-CEH, de fecha 26/09/2017, Jefe de Comisión Auditora del OCI LUIS ESPINOZA 
SÁNCHEZ revuelve el expediente de liquidación técnico financiero de obra el mismo 
según las coordinaciones para su aprobación correspondiente y posteriormente 
será devuelta a ORCI. 

SUS 	
JA"P" 11E Su 

Cieu9 
OBRAS 

Que, en conformidad a la Carta N° 158-2017-GRJ/GRI/SGS-LO, de fecha 29 
de Setiembre del 2017, presentado por la Responsable de Liquidación de Obras del 



Y nLV14 
iDESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

DESCRIPCIÓN 	 
PRESUPUESTO ASIGNADO SEGÚN EXPEDIENTE TÉCNICO 
(RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA N°0021-2009-GR-JUNIN/GRI de fecha 
16/03/2009). 

LIQUIDACIÓN TÉCNICA DE CONTRATO DE OBRA 
APROBADO CON 

Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 119-2017- 
GR-JUNIN/GRI  de fecha 16 de Marzo del 2017:  Resuelve 

APROBAR la Liquidación Técnica del Contrato N° 690-2009- 
GRJ/GGR proveniente de LAUDO ARBITRAL 

CANTIDAD 

S/ 4,317,799.15 

S/.3,564,209.39 

LIQUIDACIÓN TÉCNICA 

„pu__ 	PE 
 Hli 

11,11/11 III 1\ 	1■∎  \I 	II I,  \II \ 

Gobierno Regional de Junín; informa según sus análisis y conclusiones los 
siguientes: 

Visto la Liquidación Técnica Financiera de Obra con conformidad se informa que: 

El Presupuesto Ejecutado de la obra según la liquidación financiera es por e! 
Periodo: 2009, 2010 y 2011 según su liquidación técnica de obra la fecha de inicio fue 19 
de Enero de 2010 y fecha de término de Obra 14 de Noviembre de 2010 (según liquidación 
técnica de laudo arbitral). RESPONSABLES DIRECTOS DE LA EJECUCIÓN DE OBRA, 
CONTRATISTA EJECUTOR LUISMA S.A., Residente de Obra: Ing. GERARDO IRIGOYEN 
DIAZ CIP N° 18925, Supervisor de Obra: lin. EDILBERTO RENÉ GUERRA TAQUIA CIP 
N° 55107, Inspector de Obra Ing. VICTOR RAUL DUEÑAS CAPCHA CIP N° 55100, 
Coordinador de Obra Ing. DEMETRIO GUERI BURGA SANTISTEBA CIP N° 62620 
Coordinador de Obra Ing. RUBÉN HUGO GARCIA ABREGU CIP N° 59790. 

La Presente Liquidación de Obra se realiza en cumplimiento a la solicitud de 
la población a la vez el presente tiene como fin, dar cumplimiento al proceso de 
quidación Técnica Financiera para el saneamiento contable, transferencia de obra 
cierre ante el banco de proyectos, para su mantenimiento y/o continuidad de 
Idos de ejecución de obra. 

La Liquidación Técnica de contrato de Obra proveniente de Laudo Arbitral de Derecho 
Arbitro único, conformado por el Doctor WALTER PEDRO ASTETE NUÑEZ y Secretario 
Arbitral JOEL TORRES POMA aprobado con RGRI N°119-2017, de fecha 16/03/2017, 
previa evaluación del ING. WILDER DANIEL LIRA MOSCOSO CIP N°133980; y la 
Liquidación Financiera por la CPC. MARITZA DE LA CRUZ CERRON, Mat. N°2146. 
RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DE OBRA. 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DE CONTRATO DE OBRA DE LAUDO ARBITRAL: 

N' DESCRIPCIÓN MONTO SIN 
IGV 

IGV TOTAL 

AUTORIZADO 

1 AUTORIZADO SEGÚN LAUDO ARBITRAL (82 09%) Si. 2,978,411.41 S/. 565,898.17 3.544,309.58 

2 Reajustes del Contrato de obra S/. 16,722.54 SI. 3,177.28 19,899.82 



eal:iL, Y SILVA 
!DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

REGIÓN, 

A V11 DI I ni 11 \ SI I< v1( It I St f ¡un m) 

(A) COSTO REAL DE OBRA (1+2) 3 564 209.39 
PAGADO 

3 Monto total pagado de Valorizaciones 	 I Sl 2,600,378 96 S/. 494,072.00 3.094,450.96 

4 Reajustes del Contrato de obra 	 S/ 	11,179 51 -S/. 2,124.11 -13,303.62 

(B) MONTO TOTAL PAGADO (3+4) 3,081,147.35 
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA DE VALORIZACIONES (A-B) 483,062.05 

SALDO POR AMORTIZAR 
5 ADELANTO DIRECTO S/. 206,043.17 S/. 39,148.20 245,191.37 

6 ADELANTO DE MATERIALES S/. 674,535.75 S/. 128.161.79 802,697.54 

(C) SALDO A FAVOR DE LA ENTIDAD DE ADELANTOS POR AMORTIZAR 1,047,888.91  

SALDO A FAVOR DE LA ENTIDAD(A-B-C) 564 826.87 
7 GASTOS GENERALES AUTORIZADOS POR 

LAUDO ARBITRAL 
S/. 82,447.50 SI. 15,665.02 98,112.52 

8 GASTOS ARBITRALES AUTORIZADOS POR 
LAUDO ARBITRAL 

Si. 17,911.76 Sl. 3.403.24 21,315.00 

9 CONSTATACION FISICA E INVENTARIO EN EL 
LUGAR DE LA OBRA 

S/. 374,285.17 Si 71,114.18 445,399.35 

)-1 

SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA ORDENADOS POR LAUDO 
ARBITRAL(7+8+9) 

 564,826.87 

...c SALDO A FAVOR DE LA ENTIDAD/CONTRATISTA 0.00 

LIQUIDACIÓN FINANCIERA 
El Presupuesto Ejecutado de la obra PERIODOS 2009-2010-2011 son los siguientes: 

PERIODO 
1 

META ESPECIFICA PRESUPUESTO 
AUTORIZADO 

PRESUPUESTO 
EJECUTADO 

-02009 259 2.6.2.3.4.2 1,727,038.00 1,727,035.98 

t 
2010 

129 2.6.2.3.4.2 2,402,001.00 2,402,000.28 
2.6.2.3.4.5 102,716.00 102,715.12 

2011 113 2.6.8.1.4.99. 23,907.00 2,589.21 
TOTAL 4,255,662.00 4,234,340.59 

DESCRIPCIÓN CANTIDAD 
TOTAL ASIGNACIÓN PRESUPUESTAL S/.4,255,662.00 
TOTAL PRESUPUESTO EJECUTADO DE OBRA S/.4,234,340.59 

LA CONCILIACIÓN CONTABLE: 

Sub Cuenta 1501.804 INFRAESTRUCTURA AGRICOLA 1501.080401 POR CONTRATA SON LOS 
SIGUIENTES: 
ANO 2009-CADENA FUNCIONAL 
Sub Cuenta 
	

1501.0804 
1501 080401 

AÑO 2010 CADENA FUNCIONAL 
Sub Cuenta 	1501.0804 

1501.080401 
AÑO 2009 CADENA FUNCIONAL 
Sub Cuenta 	1501.0804 

1501.080404  

259  
Estructura Agrícola 
Por Contrata 
129 
Estructura Agricola 
Por Contrata 
129 
Estructura Agrícola 
Por Adm. Dir. - Servicio 

S/.1,727,035.98 

S/. 2, 402,000.28 

S/. 102,715.12 



REGIÓNY 
Art. 

1 1' Y k1J/Z11 
iDESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD. 

\ 11111 10 1 \ 	h 111 u 1 II 1,,u> 

AÑO 2011 CADENA FUNCIONAL 113 
Sub Cuenta 	1501.0804 	Estructura Agricola 

	

1501.080405 	Por Adm. Dir. - Otros 
TOTAL EJECUCIÓN CONTABLE 

S/. 	2,589.21  
S/. 4,234,340.59 

OBSERVACIÓN: 
La presente Liquidación se realiza en atención a lo solicitado por la población representado por su Alcalde 
según documentos de referencia con el fin de dar cumplimiento al proceso de Liquidación Técnica Financiera 
para el saneamiento contable, transferencia de obra y cierre ante el banco de proyectos, para su mantenimiento 

o E o continuidad de saldos de ejecución de obra, a la vez se pone en conocimiento que de acuerdo a la 
•Li:1Didación Técnica según Laudo Arbitral existe saldo de materiales valorizado en S/445,399.35 Soles, el cual 
„fp licluye en la parte financiera debido a que es una obra por contrata, el mismo que deberá de remitirse al 

looctiro no de Control para su identificación de responsabilidades según corresponda. 

Que, en conformidad al Informe Técnico N° 390-2017-GRJ/GRUSGS-LO, de 
fecha 03 de Octubre del 2017, el Sub Gerente de Supervisión y Liquidación de obras 
del Gobierno Regional Junín, después de haber verificado y evaluado, otorga la 
conformidad  y solicita la aprobación mediante acto resolutivo. 

Que, estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Supervisión y 
Liquidación de Obras y contando con las visaciones de la Sub Gerencia citada y 
Dirección Regional de Asesoría Jurídica, en uso de sus facultades y atribuciones 
conferidas por el artículo 21° de la Ley N°27867, Ley Orgánica de Gobiernos 

r7C,'Ngionales y sus modificatorias; <, 

70, ' uzo delegado 
acultades 

precedentes, 

Que, por el principio de desconcentración consagrado por el Art. 74° de la 
27 444 Art. 74° numeral 74.3. Ley de Procedimiento Administrativo General, se 

a esta Gerencia mediante el Reglamento de Organizaciones Funciones 
administrativas y al amparo de los considerando descritas en los párrafos 

La Gerencia Regional de Infraestructura. 

SE RESUELVE: 

4a l 	 ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Expediente de Liquidación Técnico — cr 
nanciero del proyecto denominado: "CONSTRUCCION EMBALSES 

' 7(4117picOtUMBRACOCHA Y YANACOCHA PARA RIEGO PRESURIZADO ZONA ALTO 

il<AS) :/ • 
DINA DISTRITO DE HUASAHUASI" CODIGO SNIP N° 62283, del Gobierno Regional 

Junin, con un gasto final de Obra de S/. 4, 234,340.59 (CUATRO MILLONES 
.---_'<-7i:4( í-!1./DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA CON 59/100 

SOLES), según la parte considerativa. 

ARTICULO SEGUNDO.- RESPONSABILIDAD de la veracidad de La 
Liquidación Técnica de Contrato fue presentada por la Empresa LUIMA S.A. en 
función al LAUDO ARBITRAL dictaminada de Derecho Único, conformado por 
el Doctor WALTHER PEDRO ASTETE NUÑEZ y Secretario Arbitral JOEL 
TORRES POMA por la entidad evaluada por el Ing. Wilder Daniel LIRA 

111 



Wilifta Y ENNA 
IDESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

REGISTRES: 	UNIQU SE 

Ept,- 
	PFgÚ 

...r) Di 1 III 	m 	\ 	11,\I,\ 

MOSCOSO CIP N° 133980, y la Liquidación Financiera por la CPC. Maritza DE LA 
CRUZ CERRON, Mat. N° 2146, Gobierno Regional Junín. 

ARTICULO TERCERO.- RESPONSABILIDAD de la Ejecución de la Obra: 
Empresa LUIMA S.A., RESIDENTE Ing. Gerardo IRIGOYEN DIAZ CIP N° 18925 
y Supervisor Ing. EDILBERTO RENE GUERRA TAQUIA CIP N° 55107, Inspector 
de Obra Ing. Víctor Raúl DUEÑAS CAPCHA CIP N° 55100, así como los 
administrados del periodo de ejecución de obra. 

ARTICULO CUARTO.- ENCARGAR a la Gerencia de Administración y 
Finanzas a través de la Sub. Gerencia de Contabilidad, rebaje la cuenta 1501, Sub. 
Cuenta 0804 INFRAESTRUCTURA AGRÍCOLA, 1501.080401 POR CONTRATA: 

AÑO 2009-CADENA FUNCIONAL 259  

	

Sub Cuenta 	1501.0804 Estructura Agrícola 
1501.080401 Por Contrata 	 S/.1,727,035.98 

AÑO 2010 CADENA FUNCIONAL 129 

	

Sub Cuenta 	1501.0804 Estructura Agrícola 
1501.080401 Por Contrata 	 SI. 2,402,000.28 

AÑO 2009 CADENA FUNCIONAL 129 

	

Sub Cuenta 	1501.0804 	Estructura Agrícola 
1501.080404 	Por Adm. Dir. - Servicio 	S/. 102,715.12 

o' 	2011 CADENA FUNCIONAL 113 
4;P 	 enta 	1501.0804 	Estructura Agrícola 

. as 	 1501.080405 	Por Adm. Dir. - Otros 	SI. 	2,589.21  
TQ EJECUCIÓN CONTABLE 	 SI. 4,234,340.59 

esponde a la Obra "CONSTRUCCION EMBALSES ALUMBRACOCHA Y YANACOCHA PARA RIEGO 
PRESURIZADO ZONA ALTO ANDINA DISTRITO DE HUASAHUASI" CODIGO SNIP N°62283. 

ARTICULO QUINTO.- HACER de conocimiento la presente Resolución a la 
Gerencia Regional de Infraestructura, Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación 
de Obras, Sub Gerencia de Obras, Órgano Regional de Control Institucional, Oficina 

. ---.7Z-7).-  -> Regional Desarrollo y Tecnología de la Comunicación Informática, Dirección osiik‹,  : ,i ' 	-- -;,- 	. 
egional de Administración y Finanzas, Sub Dirección de Administración y Finanzas 

.797 7. rrril 
1( pf ' r'r=F?'191,1 ara la rebajas contables) y demás Unidades Orgánicas que por la Naturaleza de 5  y !Qt1:9ACiON 

s funciones tengan inherencia en el contenido de la misma. 

ARTICULO SEXTO.-  Disponer que se derive el Expediente Original de 
Liquidación Técnica — Financiero del Proyecto denominado, "CONSTRUCCION 
EMBALSES ALUMBRACOCHA Y YANACOCHA PARA RIEGO PRESURIZADO 
ZONA ALTO ANDINA DISTRITO DE HUASAHUASI" CODIGO SNIP N°62283, a 
la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, para la custodia y trámite 
correspondiente. 

CÚMPLASE 

GOtlilf4NO noctioNAL JUNIN 

41.1e transcribo a Ud, para su 
conocimiento y fines pertinentes 

.0000,0,„. CT 01 
, / 

on. Robles 
• .sw.cRI=TARIA GENERAL 

.............................. 

\ DE Of 

n9. 	 --- 
G < =n 	ellen& de Infraestructura 
O BIERNO REGIONAL JUNtN 

HYo. 12 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

